
Posudek vedoucího diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Bc. Božena Sekaninová
Název diplomové práce: ŘEŠENÍ SPORŮ ZE SPOTŘEBITELSKÝCH SMLUV
Studijní obor: Obchodní podnikání
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Katedra práva
Vedoucí diplomové práce: Jiří, Písečka, Mgr. 

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %
2. Logická struktura práce: 75 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 75 %
6. Praktický přínos práce: 100 %
7. Práce s literaturou: 100 %
8. Formální stránka: 75 %
9. Kontrola plagiátorství (výsledek): negativní

Závěr

Výsledek: 88.75 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Autorka zvolila velmi zajímavé a především aktuální téma. Kladně hodnotím komplexní zpracování
teoretické části, která zahrnuje jak dosavadní, tak novelizovanou úpravu zákona o rozhodčím řízení, a
to včetně související judikatury vyšších soudů. Hlavní přínos práce pak shledávám v praktické části,
ve které autorka poznatky z teoretické části ověřuje ve výzkumu zaměřeném na vybrané rozhodce.
Autorka rovněž činí přiléhavé závěry a návrhy změn platné právní úpravy. 

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
Jakého z rozhodců sledovaných v praktické části byste jako věřitel preferovala a jmenovala ho
rozhodcem ve spotřebitelssé smlouvě a z jakých důvodů?  Na str. 34 diplomové práce uvádíte, že
rozhodčí řízení bylo ve spotřebitelských smlouvách zneužíváno. Přibližte, v čem toto zneužívání
institutu rozhodčího řízení ze strany věřitelů spočívalo. Jednalo se o ojedinělé případy nebo spíše o
systémový problém? 



Datum: 20. 05. 2012                                                                    Podpis vedoucího diplomové práce:


